cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL DESTINADO A ATENDER COMO SEDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, amparado no artigo 65 inciso I, alínea "b" e o § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.1 As partes acima descritas, aditivado em R$ 5.172,96 (cinco mil, cento e setenta e dois reais, noventa e 
seis centavos), referente a aproximadamente 13,7% (treze vírgula sete por cento).  
2.2 As despesas decorrentes correrão à conta do Orçamento de 2025, através da Dotação Orçamentária: 
Projeto Atividade: 27.812.0173.2038 - Funcionamento dos Núcleos de Esporte,Cultura e Lazer.